-1-

河 北开 放 大学 文 件

冀开大校字〔2024〕31 号

河北开放大学
关于转发《关于开展“一村一名大学生计划”

系列评选与征集活动的通知》的通知

各市（含定州、辛集市）开放大学、省校相关部门：

国家开放大学自2004年实施“教育部‘一村一名大学生计划’”

以来，已累计招生 107.5 万人，培养了大批“留得住、用得上、

干得好”的乡村振兴本土人才，为培养服务“三农”各项事业发

展和社会进步的高素质人才队伍提供了重要支撑。河北开放大学

体系大力推进项目落地，积极探索创新，为此作出了积极贡献。

为交流成果，总结经验，发掘一批优秀典型，引领示范，促

-2-

进项目可持续发展，国家开放大学决定开展“教育部‘一村一名大

学生计划’”系列评选与征集活动。现将《关于开展“一村一名大

学生计划”系列评选与征集活动的通知》转发给你们，各单位、

相关部门要广泛发动，精心组织，做好作品的征集和汇总上报工作。

一、评选、征集主题

1.招生先进单位、优秀教学单位评选。

2.优秀科研成果评选。

3.主题征文及创意视频征集。

4.学生优秀创新案例评选。

二、评选、征集办法及注意事项

（一）各项评选、征集办法详见附件中相关要求。

（二）参与评选与征集的各市开放大学、省校相关部门按照

评选、征集的主题确定一名相应联系人，于 2024 年 5 月 8 日前

向省校相关评选项目负责人上报联系方式，做好工作对接。

（三）各市开放大学、省校相关部门完成初评和推荐工作。

申报材料要按照国家开放大学相关要求的格式上报。

（四）报送名额。招生先进单位推荐名额限报 1 个。优秀教

学单位不超过 2 个。优秀科研成果不超过 2 个。优秀征文和创意

视频报送，教师和学生征文各不超过 3 篇，创意视频数量学生视

频不超过 5 个，教师视频不超过 2 个。学生优秀创新案例不超过

5 个。

（五）优秀科研成果申报中，发表在核心期刊上的论文，国

-3-

家级、省级立项课题的研究成果要优先考虑。

（六）招生先进单位、优秀教学单位评选，优秀科研成果评

选，主题征文及创意视频征集的提交材料于 2024 年 5 月 20 日前

上报。学生优秀创新案例评选的提交材料于 2024 年 9 月 20 日前

上报。各市开放大学、省校相关部门要按照各项评选的时间节点

开展工作并报送相关材料。

三、联系方式

1.招生先进单位评选

联系人：安伟

联系电话：0311-66781079

联系邮箱：972573060@qq.com

2.优秀教学单位评选

联系人：魏现江

联系电话：0311-66773328

联系邮箱：xczxxy@hebnetu.edu.cn

3.优秀科研成果评选

联系人：骆佳林

联系电话：0311-87046238

联系邮箱：luojl@hebnetu.edu.cn

4.主题征文及创意视频征集

联系人：贾梓婧 常毓

联系电话：0311-66781053

mailto:972573060@qq.com
mailto:xczxxy@hebnetu.edu.cn

-4-

联系邮箱：xctzb@hebnetu.edu.cn

5.学生优秀创新案例评选

联系人：贾梓婧 常毓

联系电话：0311-66781053

联系邮箱：xctzb@hebnetu.edu.cn

附件：关于开展“一村一名大学生计划”系列评选与征集活动的通知

河北开放大学

2024 年 4 月 29 日

河北开放大学 2024 年 4 月 29 日印发

mailto:54154325@qq.com
mailto:54154325@qq.com

	发文编号
	Content